
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
главы Муниципального образования 

город Ирбит

от 07 ноября 2017 года № 215 
г. Ирбит

Об утверждении Порядка осуществления мониторинга обеспечения 
беспрепятственного доступа инвалидов к муниципальным объектам 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к 
предоставляемым в них услугам на территории Муниципального

образования город Ирбит

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Закона Свердловской области от 19 
декабря 2016 года № 148-03 «О социальной защите инвалидов в
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 
области от 24.08.2017 года № 602-ПП «Об утверждении Порядка 
осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти 
Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам», 
руководствуясь статьей 27 Устава Муниципального образования город Ирбит 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение обследований муниципальных объектов 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур с целью 
установления соблюдения и исполнения положений законодательства 
Российской Федерации и Свердловской области, регулирующих отношения в 
сфере обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры и предоставляемым в них услугам, и подготовку 
информации о соблюдении положений законодательства в Муниципальном 
образовании город Ирбит.

2. Утвердить Порядок осуществления мониторинга обеспечения 
беспрепятственного доступа инвалидов к муниципальным объектам 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым 
в них услугам на территории Муниципального образования город Ирбит 
(Приложение № 1).



3. Утвердить перечень муниципальных объектов социальной 
инфраструктуры, инженерной и транспортной инфраструктуры в которых 
предоставляются услуги органами местного самоуправления Муниципального 
образования город Ирбит или организациями подведомственными органам 
местного самоуправления Муниципального образования город Ирбит 
(Приложение № 2).

4. Утвердить план-график проведения обследования муниципальных 
объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур в которых 
предоставляются услуги органами местного самоуправления Муниципального 
образования город Ирбит или организациями подведомственными органам 
местного самоуправления Муниципального образования город Ирбит на 
2017-2018 годы (Приложение № 3).

5. Размещать информацию о результатах мониторинга в Муниципальном 
образовании город Ирбит за предыдущий отчетный год на официальном сайте 
администрации Муниципального образования город Ирбит ежегодно, в срок 
до 31 января.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Муниципального образования 
город Ирбит Н.В.Юдина.

Глава Муниципального
образования город Ирбит подпись Г.А. Агафонов

Верно:
ведущий специалист в 
отделе организационной 
работы и документообеспеч

ш:;рно
Ведлщий специалист в отделе 

организационной работы и
/юкумен^оибеснечення

JLtLLL . f в м  с зенина

Л.В. Мезенина



Приложение № 1 
к постановлению главы 
Муниципального образования 
город Ирбит
от 07 ноября 2017 года №215

ПОРЯДОК
осуществления мониторинга обеспечения беспрепятственного доступа 

инвалидов к муниципальным объектам социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам на 

территории Муниципального образования город Ирбит

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 9 Закона 
Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 148-03 «О социальной 
защите инвалидов в Свердловской области» (далее - Закон Свердловской 
области от 19 декабря 2016 года № 148-03), постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.08.2017 года № 602-ПП «Об утверждении 
Порядка осуществления мониторинга обеспечения органами 
государственной власти Свердловской области и органами местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к 
объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к 
предоставляемым в них услугам» и определяет процедуру осуществления 
мониторинга обеспечения органами местного самоуправления 
Муниципального образования город Ирбит, беспрепятственного доступа 
инвалидов к муниципальным объектам социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам (далее - 
мониторинг), в том числе порядок подготовки документов, в которых 
отражаются результаты этого мониторинга.

2. В рамках осуществления мониторинга обследованию подлежат 
расположенные на территории Муниципального образования город Ирбит 
муниципальные объекты социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктур (далее - объекты социальной инфраструктуры) в следующих 
приоритетных сферах:

содействие занятости населения;
охрана здоровья граждан;
образование;
транспорт;
культура;
физическая культура и спорт; 
жилищно-коммунальное хозяйство; 
общественное питание; 
бытовое обслуживание.



3.Проведение обследований муниципальных объектов социальной 
инфраструктуры, в которых предоставляются услуги органами местного 
самоуправления Муниципального образования город Ирбит или 
подведомственными им организациями, обеспечивается специалистами 
администрации Муниципального образования город Ирбит с привлечением 
представителей общественных объединений инвалидов.

4. Обследование муниципальных объектов социальной 
инфраструктуры проводится на соответствие их следующим требованиям:

- обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к месту 
предоставления услуги (или ее предоставление по месту жительства или в 
дистанционном режиме);

- выделение на автостоянке не менее 10 процентов мест (но не менее 1 
места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов и 
соблюдение их использования;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на 
которой расположен муниципальный объект социальной инфраструктуры, 
входа в объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки 
из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 
зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на 
муниципальном объекте социальной инфраструктуры;

- оказание работниками организаций, предоставляющих услуги 
населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих 
получению ими услуг наравне с другими лицами;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к 
муниципальному объекту социальной инфраструктуры и к предоставляемым 
в нем услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- предоставление услуг инвалидам с допуском сурдопереводчика и 
тифлосурдопереводчика.

5. По итогам проведения обследования составляется заключение о 
результатах обследования муниципального объекта социальной 
инфраструктуры по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку, 
содержащее, при необходимости, рекомендации по устранению выявленных 
нарушений положений законодательства Российской Федерации и 
законодательства Свердловской области, регулирующих отношения в сфере 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной 
инфраструктуры и к предоставляемым в них услугам (далее - рекомендации 
по устранению нарушений законодательства), рекомендуемые сроки их 
устранения, планируемую дату повторного обследования (далее - заключение 
о результатах обследования объекта социальной инфраструктуры).



6. Обследование муниципальных объектов социальной 
инфраструктуры проводится в соответствии с планом-графиком 
обследований муниципальных объектов социальной инфраструктуры, 
утверждаемым ежегодно администрацией Муниципального образования 
город Ирбит (далее - план-график). При составлении плана-графика 
учитывается следующее:

1) обследование муниципального объекта социальной инфраструктуры 
проводится не реже 1 раза в 5 лет;

2) перечень планируемых к обследованию муниципальных объектов 
социальной инфраструктуры указывается с поквартальной разбивкой;

3) общее количество муниципальных объектов социальной
инфраструктуры, планируемых к обследованию в течение года, в плане- 
графике должно составлять не менее 10 процентов от общего числа 
муниципальных объектов социальной инфраструктуры, подведомственных 
органам местного самоуправления Муниципального образования город 
Ирбит.

В течение года может проводиться внеплановое (повторное) 
обследование муниципального объекта социальной инфраструктуры с целью 
установления выполнения рекомендаций по устранению нарушений 
законодательства в срок, установленный для повторного обследования в 
заключении о результатах обследования объекта социальной
инфраструктуры.

7. Результаты обследований муниципальных объектов социальной 
инфраструктуры, в которых предоставляются услуги органами местного 
самоуправления Муниципального образования город Ирбит или 
подведомственными им организациями, за текущий год (далее - информация 
органов местного самоуправления) отражаются в таблице, составленной по 
форме согласно приложению №2 к настоящему порядку, и размещаются на 
официальном сайте администрации Муниципального образования город 
Ирбит в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

При повторном обследовании муниципального объекта социальной 
инфраструктуры в течение года в таблицу, составленную по форме согласно 
приложению № 2 к настоящему порядку, заносятся результаты последнего 
обследования муниципального объекта социальной инфраструктуры.



Приложение №1
к Порядку осуществления мониторинга обеспечения 
беспрепятственного доступа инвалидов к муниципальным 
объектам социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктур и к предоставляемым в них услугам на 
территории Муниципального образования город Ирбит

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах обследования объекта социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 

в сфере_____________________________________________
(наименование сферы жизнедеятельности инвалидов)

в части обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов

Сведения об объекте:

Дата проведения обследования:____________
Сведения о лицах, проводивших обследование:

(фамилия, имя, отчество, должности лиц, проводивших обследование)

Номер Требования Федерального закона Установлено Выявлено Причины и условия, Рекомендации Рекомендуемый
строки от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ соблюдение несоблюдение препятствующие по срок устранения

«О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи 

с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов», Закона Свердловской 
области от 19 декабря 2016 года 
№ 148-03 «О социальной защите 

инвалидов в Свердловской области»

требований требований эффективной реализации 
мероприятий по 

обеспечению 
беспрепятственного 
доступа инвалидов 

к объекту
и к предоставляемым 

в нем услугам

устранению
нарушений

нарушений



1 2 3 4 5 6 7

1. Обеспечение беспрепятственного 
доступа инвалидов к месту 
предоставления услуги (или ее 
предоставление по месту 
жительства или в дистанционном 
режиме)

2. Выделение на автостоянке не менее 
10 процентов мест (но не менее 1 
места) для парковки специальных 
автотранспортных средств 
инвалидов и соблюдение их 
использования

3. Возможность самостоятельного 
передвижения по территории, на 
которой расположен объект 
социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктур 
(далее - объект социальной 
инфраструктуры), входа в объект 
социальной инфраструктуры и 
выхода из него, посадки в 
транспортное средство и высадки из 
него, в том числе 
с использованием кресла-коляски

4. Сопровождение инвалидов, 
имеющих стойкие расстройства 
функции зрения и самостоятельного 
передвижения, и оказание им 
помощи на объекте социальной 
инфраструктуры

5. Оказание работниками организаций, 
предоставляющих услуги 
населению, помощи инвалидам в 
преодолении барьеров, мешающих 
получению ими услуг наравне с



другими лицами
6. Надлежащее размещение 

оборудования и носителей 
информации, необходимых для 
обеспечения беспрепятственного 
доступа инвалидов к объекту 
социальной инфраструктуры и к 
предоставляемым в нем услугам с 
учетом ограничений их 
жизнедеятельности

7. Дублирование необходимой для 
инвалидов звуковой и зрительной 
информации, а также надписей, 
знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля

8. Предоставление услуг инвалидам с 
допуском сурдопереводчика и 
тифлосурдопереводчика

Дата повторного обследования: (указывается дата проведения внепланового обследования в
текущем году либо дата, рекомендуемая к учету при составлении плана-графика обследований объектов социальной инфраструктуры, 
утверждаемого органом местного самоуправления)
Подписи лиц, проводивших обследование: ( )

( )
(_______________ )



Приложение № 2
к Порядку осуществления мониторинга обеспечения 
беспрепятственного доступа инвалидов к муниципальным 
объектам социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктур и к предоставляемым в них услугам на 
территории Муниципального образования город Ирбит

ИНФОРМАЦИЯ
о соблюдении положений законодательства Российской Федерации и законодательства Свердловской области, регулирующих отношения в 

сфере обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к 
предоставляемым в них услугам на территории Муниципального образования город Ирбит

отчетный год: 20___год

Н ом ер
стр ок и

Т р ебов ан и я  Ф едер ал ь н ого  закона от  01 дек абр я  
2014  года  №  419-Ф З «О  внесении  изм енен и й  в 
от д ел ь н ы е зак он одател ьн ы е ак ты  Р осси й ск ой  
Ф едер ац и и  по в оп р осам  соц и ал ьн ой  защ и ты  

и н в ал и дов  в связи  с р ати ф и к аци ей  К он в ен ц и и  о 
п р ав ах  и н в ал и дов » , Зак он а  С в ер дл овск ой  обл асти  

от  19 д ек абр я  2016  года № 148-03  «О  соц и ал ьн ой  
за щ и т е и н в ал и дов  в С в ер дл ов ск ой  области »

П р и ор и т ет н ы е сф еры Сводная
информация

О
хр

ан
а 

зд
ор

ов
ья

 
гр

аж
да

н

О
бр

аз
ов

ан
и

е

Т
р

ан
сп

ор
т

К
ул

ьт
ур

а

Ф
и

зи
ч

ес
к

ая
 к

ул
ьт

ур
а 

и 
сп

ор
т

Ж
и

л
и

щ
н

о-
к

ом
м

ун
ал

ьн
ое

хо
зя

й
ст

во

О
бщ

ес
тв

ен
н

ое
 п

и
та

н
и

е

Б
ы

то
в

ое
 о

бс
л

уж
и

в
ан

и
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 . Количество объектов социальной, инж  

транспортной инфраструктур в органа  
подведомственны х органам местного с 
М униципального образования город И

енерной и 
нациях,
амоуправления
рбит

2. О беспечение беспрепятственного  
доступа инвалидов к месту  
предоставления услуги (или ее  
предоставление по м есту жительства 
или в дистанционном реж им е)

проведено
обследований
установлено
соблю дение
требований



выявлено
несоблю дение
требований

3. Вы деление на автостоянке не менее  
10 процентов м ест (но не м енее 1 
места) для парковки специальных 
автотранспортных средств инвалидов  
и соблю дение их использования

проведено
обследований
установлено
соблю дение
требований
выявлено
несоблю дение
требований

4. В озмож ность самостоятельного  
передвижения по территории, на 
которой располож ен объект  
социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур (далее - 
объект социальной инфраструктуры), 
входа в объект социальной  
инфраструктуры и вы хода из него, 
посадки в транспортное средство и 
высадки из него, в том числе с 
использованием кресла-коляски

проведено
обследований
установлено
соблю дение
требований

выявлено
несоблю дение
требований

5. С опровождение инвалидов, 
имею щ их стойкие расстройства  
функции зрения и самостоятельного  
передвижения, и оказание им  
помощ и на объекте социальной  
инфраструктуры

проведено
обследований
установлено
соблю дение
требований
выявлено
несоблю дение
требований

6. Оказание работниками организаций, 
предоставляющ их услуги населению, 
помощ и инвалидам в преодолении  
барьеров, меш ающ их получению  
ими услуг наравне с другими лицами

проведено
обследований
установлено
соблю дение
требований
выявлено
несоблю дение
требований

7. Н адлежащ ее размещ ение 
оборудования и носителей

проведено
обследований



информации, необходим ы х для 
обеспечения беспрепятственного  
доступа инвалидов к объекту  
социальной инфраструктуры и к 
предоставляемым в нем услугам с 
учетом  ограничений их 
жизнедеятельности

установлено
соблю дение
требований

выявлено
несоблю дение
требований

8. Д ублирование необходим ой  
для инвалидов звуковой и 
зрительной информации, а также 
надписей, знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным  
ш рифтом Брайля

проведено
обследований
установлено
соблю дение
требований
выявлено
несоблю дение
требований

9. П редоставление услуг инвалидам с 
допуском  сурдопереводчика и 
тиф лосурдопереводчика

проведено
обследований
установлено
соблю дение
требований
выявлено
несоблю дение
требований

10. ВСЕГО проведено
обследований
установлено
соблю дение
требований
выявлено
несоблю дение
требований



Приложение № 2 
к постановлению главы 
Муниципального образования 
город Ирбит
от 07 ноября 2017 года №215

Перечень
муниципальных объектов социальной инфраструктуры, инженерной и 

транспортной инфраструктуры в которых предоставляются услуги 
органами местного самоуправления Муниципального образования город 

Ирбит или организациями подведомственными органам местного 
самоуправления Муниципального образования город Ирбит

№
п/п

Наименование объекта Адрес

1. Управление образованием Муниципального 
образования город Ирбит

623850, Ирбит, 
ул.Советская, д. 100а

2. Муниципальное казенное учреждение «Центр 
системы образования»

623850, Ирбит, 
ул.Советская, д. 100а

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Муниципального образования город 
Ирбит «Средняя общеобразовательная школа № 1»

623850,
г.Ирбит

ул. Свободы, 24
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Муниципального образования город 
Ирбит «Средняя общеобразовательная школа № 1»

623850,
г.Ирбит

ул. Красноармейская, 1
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Муниципального образования город 
Ирбит «Школа № 3»

623856,
г.Ирбит

ул.Пролетарская, 46
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Муниципального образования город 
Ирбит «Основная общеобразовательная школа № 5»

623856, 
г.Ирбит 

ул. Советская,41
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Муниципального образования город 
Ирбит «Основная общеобразовательная школа № 5»

623856,
г.Ирбит

ул. Советская, 39
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Муниципального образования город 
Ирбит «Средняя общеобразовательная школа № 8»

623850,
г.Ирбит

ул.Логинова,14
9. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Муниципального образования город 
Ирбит «Средняя общеобразовательная школа № 9»

623856,
г.Ирбит

ул.Мальгина,27
10. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Муниципального образования город 
Ирбит «Средняя общеобразовательная школа № 10»

623851,
г.Ирбит

ул. Максима Горького,3
11. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Муниципального образования город 
Ирбит «Средняя общеобразовательная школа № 13»

623856,
г.Ирбит

ул. Мальгина ,53



12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Муниципального образования город 
Ирбит «Средняя общеобразовательная школа № 18»

623850,
г.Ирбит

ул.Логинова ,22
13. ГКОУ СО «Ирбитская школа реализующая 

адаптивные основные общеобразовательные 
программы»

623856,
г.Ирбит

ул. Елизарьевых, 31
14. ГКОУ СО «Ирбитская школа реализующая 

адаптивные основные общеобразовательные 
программы»

623856, 
г.Ирбит 

ул. Азева, 31
15. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 1»

623850, г.Ирбит 
ул.Революции, 28

16. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад 
компенсирующего вида № 2»

623856, г.Ирбит 
ул .Елизарьевых,3 3

17. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 5»

623850, г.Ирбит ул. 
Орджоникидзе, 8

18. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад N 6»

623850,
г.Ирбит

ул. 50 лет, Октября,47
19. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад присмотра и 
оздоровления № 7»

623856,
г.Ирбит

ул.Мальгина,32а

20. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 9»

623850,
г.Ирбит

ул.Советская, 97
21. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 10»

623850,
г.Ирбит

ул.Белинского,2а
22. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 11»

623850, г.Ирбит 
ул. Кирпичного 

завода ,21
23. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 13»

623856,
г.Ирбит

ул.Азева,26
24. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад 
комбинированного вида№ 14»

623850,
г.Ирбит

ул.Транспортная,5

25. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 16»

623850,
г.Ирбит

ул. Свердлова,21 а
26. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 19»

623850, 
г.Ирбит 

ул.Логинова,6
27. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 20»

623850,
г.Ирбит

ул.Максима Горького,5а



28. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит "Детский сад № 21"

623856,
г.Ирбит

ул. Первомайская,62
29. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 22»

623850,
г.Ирбит

ул.Максима Горького,8а
30. муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 23»

623850,
г.Ирбит

ул. Свердлова,15а
31. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 25»

623850,
г.Ирбит

ул .Елизарьевых,23 а
32. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад 
комбинированного вида № 26»

623850, 
г.Ирбит 

ул.Азева, 26

33. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 27»

623850,
г.Ирбит

ул.Маршала Жукова,4а
34. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 
образования город Ирбит «Детский сад № 28»

623850,
г.Ирбит

ул.Логинова,30а
35. Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования 
Муниципального образования город Ирбит "Центр 
детского творчества"

623856,
г.Ирбит

ул.Пролетарская,61

36. Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Муниципального образования город Ирбит «Детско- 
юношеская спортивная школа»

623856, 
г.Ирбит 

ул.Азева, 12А

37. Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Муниципального образования город Ирбит «Детско- 
юношеская спортивная школа»
Спортивный комплекс «Победа»

623856,
г.Ирбит

ул.Ленина,12

38. Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Муниципального образования город Ирбит «Детско- 
юношеская спортивная школа»
Спортивный комплекс «Олимп»

623856,
г.Ирбит

ул. Советская 96

39. Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Муниципального образования город Ирбит «Детско- 
юношеская спортивная школа»
Спортивный комплекс «Спарта»

623856,
г.Ирбит

ул. Карла Маркса 59

40. Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Загородный оздоровительный лагерь 
Муниципального образования город Ирбит 
«Оздоровительно-образовательный центр «Салют»

623850, г.Ирбит, 
ул.Советская, 100а

Ирбитский район,
| урочище «Белая горка»



41. Управление культуры, физической культуры и 
спорта Муниципального образования город Ирбит

623850, г. Ирбит, 
ул. Карла Маркса, 59

42. Муниципальное казённое учреждение 
Муниципального образования город Ирбит «Центр 
развития культуры, спорта и молодёжной политики»

623850, г. Ирбит, 
ул. Карла Маркса, 59

43. Муниципальное казённое учреждение 
Муниципального образования город Ирбит «Центр 
развития культуры, спорта и молодёжной политики» 
«Детско-юношеская спортивная школа»
Стадион «Юность»

623850, г. Ирбит, 
ул. Свердлова 17

44. Муниципальное автономное учреждение культуры 
Муниципального образования город Ирбит «Центр 
мотокультуры»

623856, г. Ирбит, 
ул. Пролетарская, 2

45. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Муниципального образования город Ирбит «Дворец 
культуры имени В.К.Костевича»

623851, г. Ирбит, 
ул. Свердлова, 17

46. Муниципальное казённое учреждение культуры 
Муниципального образования город Ирбит 
«Библиотечная система»

623850, г. Ирбит, 
ул. Орджоникидзе, 32

47. Муниципальное казённое учреждение культуры 
Муниципального образования город Ирбит 
«Библиотечная система»
Центральная детская библиотека

623850, г. Ирбит, 
ул. Горького, 6

48. Муниципальное казённое учреждение культуры 
Муниципального образования город Ирбит 
«Библиотечная система»
Общедоступная универсальная библиотека

623850, г. Ирбит, 
ул. М.ЖуковаДА

49. Муниципальное казённое учреждение культуры 
Муниципального образования город Ирбит 
«Библиотечная система»
Отдел детского и подросткового чтения

623850, г. Ирбит, 
ул. Орджоникидзе,25

50. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Муниципального образования город Ирбит 
«Ирбитский драматический театр им. 
А.Н.Островского»

623850, г. Ирбит, 
ул. Орджоникидзе, 51

51. Муниципальное казённое учреждение культуры 
Муниципального образования город Ирбит 
«Историко-этнографический музей»

623856, г. Ирбит, 
ул. Кирова, 50

52. Муниципальное бюджетное учреждение 
Дополнительного образования Муниципального 
образования город Ирбит «Ирбитская детская 
художественная школа»

623850, г. Ирбит, 
ул. Советская, 17

53. Муниципальное бюджетное учреждение 
Дополнительного образования Муниципального 
образования город Ирбит «Ирбитская детская 
музыкальная школа»

623851, г. Ирбит, 
ул. Свердлова, 16

54. Муниципальное автономное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит «Центр 
охраны памятников истории и культуры»

623856, г. Ирбит, 
ул. Ленина, 21



55. Муниципальное бюджетное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит 
«Благоустройство »

623850, г. Ирбит, 
ул. Высоковольтная, 15

56. Муниципальное казённое учреждение 
Муниципального образования город Ирбит «Единая 
дежурно-диспетчерская служба»

623850, г. Ирбит, 
ул. Свободы, 17

57. Муниципальное автономное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит 
«Редакция телерадиовещания «Ирбитский вестник»

623850, г. Ирбит, 
ул. Челюскинцев, 2

58. Муниципальное бюджетное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит по 
безопасности дорожного движения «Сигнал»

623850, г. Ирбит, 
ул. Степана Разина, 16

59. Муниципальное казённое учреждение 
Муниципального образования город Ирбит «Служба 
заказчика-застройщика»

623850, г. Ирбит, 
ул. Кирова, 98

60. Муниципальное автономное учреждения 
Муниципального образования город Ирбит «Служба 
заказчика южного района»

623850, г. Ирбит, 
ул. Советская, 105

61. Муниципальное казённое учреждение 
Муниципального образования город Ирбит «Служба 
субсидий»

623850, г. Ирбит, 
ул. Советская, 105-14

62. Муниципальное казенное учреждение 
Муниципального образования город 
«Специализированная ритуальная служба

623850, г. Ирбит, 
ул. Высоковольтная, 15

63. Муниципальное унитарное предприятие жилищно- 
коммунального хозяйства «Жилкомсервис» 
Муниципального образования город Ирбит

623850, г. Ирбит, 
ул. Советская, 105

64. Муниципальное унитарное предприятие бытового 
обслуживания населения «Парикмахерские «Локон» 
Муниципального образования город Ирбит

623850, г. Ирбит, 
ул. Максима 
Горького, 10

65. Муниципальное унитарное предприятие «Аптека № 
59» Муниципального образования город Ирбит

623850, г. Ирбит, 
ул. Калинина, 32

66. Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат 
школьного и студенческого питания» 
Муниципального образования город Ирбит

623850, г. Ирбит, 
ул. Первомайская, 39

67. Муниципальное унитарное предприятие 
Муниципального образования город Ирбит 
«Коммунал-сервис»

623850, г. Ирбит, 
ул. Высоковольтная, 15

68. Муниципальное унитарное предприятие бытового 
обслуживания населения «Рембыттехника» 
Муниципального образования город Ирбит

623850, г. Ирбит, 
ул. Орджоникидзе, 39а

69. Муниципальное унитарное предприятие 
Муниципального образования город Ирбит «Ирбит- 
Авто-Транс»

623850, г. Ирбит, 
ул. Высоковольтная, 6

70. Муниципальное унитарное предприятие 
Муниципального образования город Ирбит 
«Водоканал-Сервис»

623850, г. Ирбит, 
ул. Орджоникидзе, д.59



71. Муниципальное унитарное предприятие 
Муниципального образования город Ирбит 
«Городские тепловые сети»

623850, г. Ирбит, 
ул. Свободы, 17

72. Администрация Муниципального образования город 
Ирбит

623850, г. Ирбит, 
ул. Революции, 16

73. Дума Муниципального образования город Ирбит 623850, г. Ирбит, 
ул. Революции, 16

74. Контрольно-счетная палата Муниципального 
образования город Ирбит

623850, г. Ирбит, 
ул. Революции, 16



Приложение № 3 
к постановлению главы 
Муниципального образования 
город Ирбит
от 07 ноября 2017 года №215

План-график
проведения обследования муниципальных объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур в которых предоставляются 
услуги органами местного самоуправления Муниципального образования 

город Ирбит или организациями подведомственными органам местного 
самоуправления Муниципального образования город Ирбит

на 2017-2018 годы

№
п/п Наименование объекта Адрес

нахождения объекта
Срок проведения 

обследования
1 2 3

IV квартал 2017 года
1. Муниципальное бюджетное 

учреждение Дополнительного 
образования Муниципального 
образования город Ирбит «Ирбитская 
детская музыкальная школа»

623851, г. Ирбит, 
ул. Свердлова, 16

ноябрь

2. Муниципальное казённое учреждение 
культуры Муниципального 
образования город Ирбит 
«Библиотечная система»
Отдел детского и подросткового 
чтения

623850, г. Ирбит, 
ул. Орджоникидзе,25

декабрь

I квартал 2018 года
1. Управление образованием 

Муниципального образования город 
Ирбит

623850, г.Ирбит, 
ул.Советская, д. 100а

февраль

2. Муниципальное казенное учреждение 
«Центр системы образования»

623850, Ирбит, 
ул.Советская, д. 100а

февраль

II квартал 2018 года
Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Муниципального образования город 
Ирбит «Детско-юношеская спортивная 
школа»

623856, г.Ирбит 
ул.Азева,12А

апрель

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Муниципального образования город 
Ирбит «Детско-юношеская спортивная

623856, г.Ирбит 
ул.Ленина,12

май



школа»
Спортивный комплекс «Победа»

I l l  квартал 2018 года
Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Муниципального образования город 
Ирбит «Детско-юношеская спортивная 
школа»
Спортивный комплекс «Олимп»

623856, г.Ирбит 
ул. Советская 96

июль

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Муниципального образования город 
Ирбит «Детско-юношеская спортивная 
школа»
Спортивный комплекс «Спарта»

623856, г.Ирбит 
ул. Карла Маркса 59

август

IV квартал 2018 года
Управление культуры, физической 
культуры и спорта Муниципального 
образования город Ирбит

623850, г.Ирбит, 
ул. Карла Маркса, 59

октябрь

Муниципальное казённое учреждение 
Муниципального образования город 
Ирбит «Центр развития культуры, 
спорта и молодёжной политики»

623850, г.Ирбит, 
ул. Карла Маркса, 59

ноябрь


